INTERNAL

公告
發文日期：113年 4月 15日

發文字號：宏投字第 113054號

主旨：公告本公司總代理之「安本基金–世界資源股票基金」（原名稱：安本標

準–世界資源股票基金）重新定位及變更基金中英文名稱，並於中華民國

113年 5月 16日生效。

說明：

一、 依境外基金管理辦法第 12 條第 6 項第 5 款及金融監督管理委員會(下稱

「金管會」)中華民國(下同)113年 1月 22日金管證投字第 1120363133號

函辦理。

二、 本公司總代理之「安本基金–世界資源股票基金」（原名稱：安本標準–世

界資源股票基金）(下稱「本基金」)之中英文名稱變更業經金管會 113年 1

月 22日金管證投字第 1120363133號函核准，此名稱變更係反映本基金之

重新定位，自 113年 5月 16日起（下稱「生效日」）本基金之名稱變更如

下：

中文名稱：安本基金–未來礦業基金

英文名稱：abrdn SICAV I - Future Minerals Fund

三、 本基金之投資策略於生效日將變更，旨在藉由聚焦於間接投資礦業及相關

價值鏈（主要由於此等產業用於支持潔淨能源轉型之技術，預期此等產業

需求將會增長）以使現行策略符合潮流。本基金將提供投資符合未來礦業

主題之公司之機會，該主題被界定為為潔淨能源轉型技術所仰賴之原物料

之開採及加工；及實現此等轉型之初始及用後處理技術。透過採用此種方

法，本基金將至少具有 20%之永續投資。基於前述變更，本基金之 SFDR

分類將自第 6條調整為第 8條，惟本基金仍非屬環境、社會及治理相關主

題之境外基金。

四、 作為本基金變更之一環，I 及 X 類股之投資管理費用將由 1.00%調降為

0.75%，其餘類股之費用將維持不變。

五、 本基金重新定位後之基金名稱、投資管理費用、投資目標及政策將自 113

年 5月 16日起生效，並反映於同日生效之基金公開說明書及投資人須知，

本基金變更後之風險報酬等級將維持不變。

六、 本公司謹配合全球統一公告日進行公告，詳細內容請參閱股東通知書及生

效日更新之基金公開說明書。